ingrediantiir, abbreviare vel prolongare, vel in

tolum tollere, prout ipsis vel majori parti ipsorum

videbitur expedire, locumque prffidietum electum

et receptum semel vel pluries mutare, aliumque

de novo recipere, et sine eo quod aliquod conclave

ingrediantur, libere eligere, prout ipsis vel majori

parliipsorum videbituropportunum, minori parte

non consentiente, seu etinm conlradicente ; dantes

et concedentes auctoritate Apostolica, et de pleni-

ludine polestatis prajdiclis cardinalibus praisenti-

bus, seu majori parti ipsorum omnem poleslatem

el auctorilatem eligendi Roman.e et universalis

Ecclesi» summum Ponlificcm nobis immediatum
succcssorem ; statuenlesacdecernentesauctoritate

Aposlolica, et de plenitudine poleslalis, ut ille, qui

a pra^dictis cardinalibus in Romana curia pra^sen-

tibus, vel majori parle, numero ipsorum minori

parte etiam non consentiente vcl conlradicente, in

papam et Romanum Pontincem eleclus fuerit,

sanclae Romana? et universalis Ecclesiae summus
Pontifex et pastor absque ulla exceptione sit et

habelur : prffidictorum cardinalium conscientias

de eligendo bono pastore onerantes, etipsos obse-

crantes per viscera misericordiffi Dei nostri ; ipsis-

que nihilominus injungentes districtius et sub

poenis juris, quod in iirajmissis pure, simpliciter,

absque omni fraude, acceleriter quantnm poterunt

secundum Deum et eorum conscientias procedere

non postponant ; Constitutionibus praedecessorum

nostrorum Romanorum Pontiflcum contrariis non

obstantibus quibuscumque
,

quas, in quantum
praimissis obviant vel alicui pra^missorum, volu-

mus pro ista vice pro infectis haberi. Ipsas

tamen et ipsarum modificationes alias volumusin

suo robore permanere. NuUi ergo, etc. Dat. Romae

apud S. Petrum XIV kal. Aprilis, Pontiflcatus

nostri anno viu».

3. Gregorii obitus et landes. — Supersles

deinde paucis diebus vita; extititGregorius, versis-

que adsalutern animaicuris, Ecclesiajsacramentis

rite munilus pie obiit (1), ut narrat subjectis

pacis quidem traelationem liabitam lui.sse Sarzana;, sed dissolulo conventu ex renuntiato Pontificis obitu principum legatos Lucam divertisse,

quam urbem dcsercnles ad propria remeasse. Legalos vero Gallos bos noniinat Colucius, Pelrum cpiscnpuni Laudunensem, Simonem
comilem dc Beina, Uodulfuni de Renvalle, niagislrum Alermum Boistelli regalis hospitii magislrum, et Pelrum de Corbeia regi a secretis.

Mansi.

(1) Gregorius XI boc anno morlalcm vila-n absolvi mense, et die ab annalista notalis. Virum juris scienlia consullissimum, morum
innocentia eximium, mitem, benignura omnes uno ore pr;edicant. In Florenlinos durior videii poluissel, nisi delrectatff, so'pius postulalas,